СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2023 года № 10-14-2023

О согласовании адресного перечня

многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в

2027, 2028 и 2029 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в

многоквартирных домах,

расположенных на территории

муниципального округа

Академический в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»,

постановлениями Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и от 8

ноября 2017 г. №828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы», рассмотрев обращение префектуры Юго-Западного

административного округа города Москвы от 18 декабря 2023 года № 12-07-

10984/23, Совет депутатов муниципального округа Академический решил:

1. Согласовать адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

округа Академический в городе Москве (приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней

со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Академический в городе Москве www.moacadem.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну.

Глава

муниципального

округа Академический                                                     И.А. Ртищева

http://www.moacadem.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Академический

от 21.12.2023 № 10-14-2023

Адресный перечень

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории муниципального округа Академический в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному
ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации
лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1
Общая площадь многоквартирных домов (п.

1), подлежащих включению в краткосрочный

план, кв. м.

520 713

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году

реализации краткосрочного плана, кв. м.

1.2.1 2027 год 156 209

1.2.2 2028 год 155 325

1.2.3 2029 год 209 179

1.3
Административный

округ города

Москвы

Внутригородское
муниципальное

образование
Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв. м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг по

капитальному

ремонту, гг.

1.3.1 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д. 12 3 457 2027

1.3.2 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д. 18 к.1 4 123 2029

1.3.3 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  18 к.2  2 937 2027

1.3.4 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  18 к.3 1 895 2029

1.3.5 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  21 к. 2 2 308 2027

1.3.6 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  23 к. 1 2 440 2027

1.3.7 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д. 23 к.2 2 444 2027

1.3.8 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  25 к. 1 2511 2027

1.3.9 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  25 к.2 2 521 2029

1.3.10 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д. 27 к.1 2 524 2029

1.3.11 Юго-Западный Академический просп. 60-летия Октября, д.  29 к.1 2 845 2027

1.3.12 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 15 10 278 2027

1.3.13 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 25 5 508 2027

1.3.14 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 35 к.2 4 157 2027

1.3.15 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 43 3 606 2027

1.3.16 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 47 к.1 2 676 2027

1.3.17 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 47 к.2 2 340 2027

1.3.18 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 49 к.1 4 454 2029

1.3.19 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 49 к.2 2 569 2029

1.3.20 Юго-Западный Академический ул. Вавилова, д. 55/7 11 015 2027

1.3.21 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 10 к.1 4 948 2027

1.3.22 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 11 к.1 3 340 2027

1.3.23 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 12 к.1 4 229 2029

1.3.24 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 12 к. 3 2 738 2029

1.3.25 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 15 к.1 4 123 2027

1.3.26 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 15 к.2 4 170 2028

1.3.27 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 5/6 к. 1 4 846 2029

1.3.28 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 5/6 к. 3     4 868                              2028

 1.3.29 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 7/5 к. 1 3 393 2029

1.3.30 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 7/5 к. 2 3 966 2028

1.3.31 Юго-Западный Академический ул. Гримау, д. 3 к.1 4 834 2028

1.3.32 Юго-Западный Академический ул. Гримау, д. 3 к. 2 4 879 2028

1.3.33 Юго-Западный Академический ул. Гримау, д. 5/1 к.1 4 799 2028

1.3.34 Юго-Западный Академический ул. Дмитрия Ульянова, д. 12, к. 2 1 476 2028

1.3.35 Юго-Западный Академический ул. Дмитрия Ульянова д. 17 к. 1 2 953 2029

1.3.36 Юго-Западный Академический ул. Дмитрия Ульянова д. 17 к. 2 2 959 2029

1.3.37 Юго-Западный Академический ул. Дмитрия Ульянова д. 18 к. 1 1 850 2027

1.3.38 Юго-Западный Академический ул. Дмитрия Ульянова д. 30 4 129 2028

1.3.39 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  12 к.2 2 706 2028

1.3.40 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  13 к.2 3 058 2029

1.3.41 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  15 к.3 4 962 2028

1.3.42 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  15 к.4 4 941 2029

1.3.43 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  16 4 825 2028

1.3.44 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д. 17 к.2 2 796 2029

1.3.45 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  2 к.1 4 801 2028

1.3.46 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д.  23 к.1 4 681 2027

1.3.47 Юго-Западный Академический ул. Кедрова, д. 1 3 602 2029

1.3.48 Юго-Западный Академический ул. Кедрова, д. 20 3 072 2028

1.3.49 Юго-Западный Академический ул. Кедрова, д. 4 к. 3 5 361 2028

1.3.50 Юго-Западный Академический ул. Кедрова, д. 6 к.1  5 355 2028

1.3.51 Юго-Западный Академический ул. Кедрова, д. 6 к.2 3 602 2029

1.3.52 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 1/19 6 126 2028

1.3.53 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 15 к. 3 4 566 2029

1.3.54 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 2/21 6 097 2028

1.3.55 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 20/30, к. 2 3 950 2028

1.3.56 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 23 к. 1 3 056 2029

1.3.57 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 23 к. 6 2 976 2028

1.3.58 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 25 3 964 2027

1.3.59 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 4 к. 2 6 054 2028

1.3.60 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 5 к. 1 4 891 2028

1.3.61 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 5 к. 2 5 011 2029

1.3.62 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 5 к. 3 5 014 2029

1.3.63 Юго-Западный Академический ул. Кржижановского, д. 8 к. 1 5 554 2029

1.3.64 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 28 к.1 8 873 2028

1.3.65 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 30/43 12 152 2028

1.3.66 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 38 6 109 2027

1.3.67 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 46 10 104 2027

1.3.68 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 48 9 532 2028

1.3.69 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 50 10 145 2028

1.3.70 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 52/27 10 149 2027

1.3.71 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 1/14 к. 3 4 140 2027

1.3.72 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 11 к.1 5 252 2029

1.3.73 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 11 к.2 4 007 2028

1.3.74 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 11 к.3 5 268 2028

1.3.75 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 13 5 299 2028

1.3.76 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 15/29 6 714 2027

1.3.77 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 31 2 806 2029

1.3.78 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 4 к. 1 4 914 2029

1.3.79 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 4 к. 2 4 844 2029

1.3.80 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 7/8 5 752 2028

1.3.81 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 9 5 090 2029

1.3.82 Юго-Западный Академический Профсоюзная ул., д. 19 6 294 2027

1.3.83 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 1 к. 1 6 154 2029

1.3.84 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 1 к. 2 з 972 2027

1.3.85 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 11 к. 1 1 875 2029

1.3.86 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 11 к. 2 4 019 2029

1.3.87 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 11 к. 3 4 054 2027

1.3.88 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 15 1 878 2029

1.3.89 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 3 к. 1 9 819 2029

1.3.90 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 3 к. 2  4 435 2027

1.3.91 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 5 к. 2      4 468

2027

1.3.92 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 7 4 398 2029

1.3.93 Юго-Западный Академический ул. Ферсмана, д. 9 6 042 2027

1.3.94 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 10 к. 1 3 609 2029

1.3.95 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 14 к. 1 3 628 2029

1.3.96 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 14 к. 2 5 421 2029

1.3.97 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 2 к. 3 11 331 2029

1.3.98 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 26 к. 4 11 304 2029

1.3.99 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 42 к. 2 3 901 2029

1.3.100 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 8 к. 1 4 122 2029

1.3.101 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 1 к. 3 2 932 2029

1.3.102 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 12/2 к. 1 4 867 2029

1.3.103 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 12/2 к. 2 4 882 2029

1.3.104 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 14/1 к. 2 4 123 2027

1.3.105 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 15 к. 2 4 177 2029

1.3.106 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 18 к.1 4 177 2027

1.3.107 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 20 3 982 2029

1.3.108 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 5 к. 2 8 521 2029

1.3.109 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 9 к. 5 2 721 2029

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 н 2029 годах запланированы работы по ремонту,

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1.
Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование
Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв. м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту, гг.

2.1.1 Юго-Западный Академический ул. Винокурова, д. 12 к. 4 8 864 2027

2.1.2 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д. 2 к. 1 4 801 2029

2.1.3 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д. 2 к.2 4 797 2029

2.1.4 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д. 2 к. 3 4 828 2029

2.1.5 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д. 3 32 910 2029

2.1.6 Юго-Западный Академический ул. Ивана Бабушкина, д. 4 к. 1 3 635 2029

2.1.7 Юго-Западный Академический ул. Кедрова, д. 20 3 602 2027

2.1.8 Юго-Западный Академический Нахимовский просп., д. 38 6 109 2027

2.1.9 Юго-Западный Академический Новочеремушкинская ул., д. 23 к. 4 7 220 2029

2.1.10 Юго-Западный Академический Профсоюзная ул., д. 18 к. 1 12 256 2029

2.1.11 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 26 к. 3 4 238 2028

2.1.12 Юго-Западный Академический Б. Черемушкинская ул., д. 40 к. 1 3 420 2027

2.1.13 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 3  4 202 2027

2.1.14 Юго-Западный Академический ул. Шверника, д. 3 к. 1 10 421 2027